

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO  
CON I PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA)**

Si dichiara che gli articoli da noi prodotti destinati al contatto con gli alimenti:

019P	SCHIUMAROLA CM.13	DELTA INOX 18/C
024P	CUCCHIAIONE	DELTA INOX 18/C
023P	FORCHETTONE	DELTA INOX 18/C
096P	MESTOLO SPAGHETTI	DELTA INOX 18/C
095P	CUCCHIAIONE A SERV.	DELTA INOX 18/C
078	GRATTUGIA 4 LATI INOX	

a. sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento (CE) N. 1935/2004
- Regolamento (CE) N. 2023/2006
- Regolamento 10/2011 e succ. agg. e modifiche (RIGUARDANTE MATERIALI ED OGGETTI DI MATERIA PLASTICA DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI)

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti ( compresi l'aggiornamento con DM 269 DEL 12/12/2007 e IL DECRETO del 9 MAGGIO 2019 - N. 72)
- D.M. n. 140 dell'11 novembre 2013
- D.M. n. 195 del 6/08/2015
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DLGS 29/2017
- 

b. sono prodotti da **F.LLI GNALI BACICIO SRL** con sede in **Barbariga (BS) via Industriale n.33 - ITALIA**

I nostri prodotti sono fabbricati con i seguenti materiali a contatto diretto con alimenti:

ACCIAIO INOX AISI 430

Detti materiali sono previsti nell'elenco degli acciai inossidabili che possono essere impiegati in contatto con gli alimenti, D.M. n. 72 del 9 maggio 2019

La sottoscritta F.LLI GNALI BACICIO SRL dichiara che le procedure attuate durante le fasi della produzione non causano alcuna alterazione delle caratteristiche chimiche del materiale in oggetto.

Si dichiara inoltre che i limiti di migrazione globale e di migrazione specifica di NICHEL, CROMO e MANGANESE sono rispettati.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

RO.S. SRL / ZANICA (BG)

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Barbariga, 26/09/2023

IL RESPONSABILE ASSICURAZIONE QUALITA'/MOCA

F.LLI GNALI BACICIO S.r.l.